**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Schmuckinitialen

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](#)

noscar que deo sunt digna promamus.  
**S**acramentum enim presentis festi s'poret  
in nobis esse ppetuorum. quod o'cque sine  
fine celebrabitur. si eni omibz omnis  
dñs ihu' c'ristus apparet. hec leo. **O**ridys ei  
fo quā m'ndt' noua in nativitate dñi co  
curerūt que cum oratum probauerunt  
nde **I**hsus **D**om' itaq' noua et s'p' modu  
admiratio humana in dñi nativitate  
concurerūt. **G**ospelus in templo t'achae  
loqu'c' futurum. **E**lizabeth flum a'pron'  
at. non credens angelo sacerdos obnunt'cat  
**T**erelis q'cepit. congo'parit **J**ohannes in  
ca' ceu'ltat' matris. **E**p'c' dñs matus ab  
angelo animata'. et q' salus omundi sit q'as  
coribus predicat'. **R**audient angeli. ceu'ltat'  
p'spores magna in celo et in terra leticia  
huius adme'ndate nativitatis exorit'. q'uid  
signum scelle de celo magis ostenditur. per  
quod dñs celi ac terra rex uideor' noscatur  
natus. hec **I**hsus **O**racio

**I**n E'su bone qui de origine oratus  
te ipm' magis stella duc'e' eu'lasti  
et eos per aliam anam in regione  
tuam redire frasa. illuminet ihesu omni'c'  
lumen graecie tue tenebras constitue  
mee. et per tuam letam apparitione. da mi  
plena'm cui et onci cognacionem. et m'ntus  
te redam. m'ntus te amem. ibi' omni'c'  
rum compunctionis m'ntus. thus oracionis de  
not' curum dilectionis que eue'cta  
offeram. et q' per oriam reuebram et clpe  
refl' a patia felicitatis super me. per ora  
m'ntatis et gracie ad eam redam. te du  
cite Amem.

**D**e p'mtate dñi in templi ca' v

**I**ulemente autem c'ln die qn  
scadum loq' em'ple' p' dies  
p'refatio' marie. ex capa de  
stabulo ai' Joseph. et p'c'ro est  
leg' comple'z m'nd' p'c'ro erat. q'  
sme q'c'ro conceperat Incarnatione q'c'

purgatur puer ab origina'. quod a' p'ntib;  
contrigerat in purificazione vero purgatur  
mater a' p'c'ro. quia in libidine conceperat  
sed m'nd' horum in p'c'ro' m'nd' erat  
**E**t tulerunt puerum' circumcisum de bethleem  
in h'rlm. ut secundum loq' f'serent et offer  
rent seu offrendo p'resentarent eum dno in  
templo. et cot' darent hostiam s'par turtur  
aut duos pullos columbarium pro eo. Id  
evidentiam huius scandum. q' de p'c'ro' natal  
duplex erat p'receptum. omni'c' generale q'  
cum ad om's. et scilicet c'plete diebus p'  
graecis. m'ntis. puer ad templum desiceret  
et pro eo hostia daret. tunc autem purifica  
tions erat q' mulier q' superto femme. q'c'  
p'c'isset masculum in' munda esset. om's diebus  
separata a corpore homini et ab ingressu  
templi. et a tactu sacerdotum. et dia octauo  
circumcidet infantulus et ap'a munda quida  
efficeret. quo ad conspectum hominum.  
**E**t adhuc xxx diebus p'bus cum p'ptem  
precedentibus in' munda esset. quo ad in  
gressum templi. et tactu sacerdoti. et h'ne  
diebus om'ni'c' licet effredi domini. Com  
plete' xxx diebus cum p'ptem p'cedentibus  
et time quadagesima die om'li. In  
trabat templum. et p'resentauit gratu  
puerum dno offerens sacrificia pro se  
et pro pueris. **E**t autem femina p'p'  
erit dupl'c'ban' dies. quo ad consper  
ta homini. et quo ad templi ingressum  
Aliud p'ptum sp'iale erat de p'c'no  
m'ntis. tam in hominibus quam in' mumentis  
ut sancta dno fecerit. quia ond' c'p'ctu  
erat. **F**eo namq' tempore quo p'c'no  
genti' c'p'c'ri' dñs onterefat. filios  
is'k' filias omnia primogenita filios.  
is'k' filii v'ndicauit. filiisq' offerri p'  
cepit. **E**ccl' emm' v'nduit filii offriri  
pm'cias fructu' ita et p'c'mogenita  
homini et ali' om'ni'c' animalium m'nd'orum.  
**E**t quac' hoc misericordia omnia